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Układ olinowania mechanizmu rozsuwu wysięgnika
teleskopowego

Przedmiotem wynalazku jest układ olinowania
mechanizmu rozsuwu wysięgnika teleskopowego,
zwłaszcza trzyczłonowego.

Znany jest układ olinowania mechanizmu rozsu¬
wu, w którym człon wewnętrzny wysięgnika wysu¬
wany jest dwoma pasmami liny opasującej krążki
osadzone na siłowniku. Rozwiązanie to posiada nie¬
dogodność, polegającą na ograniczeniu możliwości
teleskopowania wysięgnika pod ciężarem, nośnością
pasm liny wysuwu członu wewnętrznego.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższej
niedogodności przez zwiększenie liczby pasm liny
wysuwającej człon wewnętrzny wysięgnika, a tym
samym umożliwienie teleskopowania wysięgnika ze
zwiększonym ciężarem użytecznym na haku. Cel
ten osiągnięto w ten sposób, że Lina wysuwu prze¬
chodzi przez zespół krążków związany z członem
wewnętrznym, co zapewnia równoległość prowadze¬
nia pasm linowych bez kolizji wewnątrz wysięg¬
nika.

Zaletą takiego rozwiązania jest możliwość uzys¬
kania dowolnej liczby pasm liny teleskopującej wy¬
sięgnik a zarazem osiągnięcie pożądanych parame¬
trów eksploatacyjnych, polegających na teleskopo¬
waniu znacznych ciężarów użytecznych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, którego fig. 1 przed-
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stawia układ olinowania w przekroju wzdłużnym,
a fig. 2-schemat wysięgnika rozsuniętego w widoku
perspektywicznym.

Jak przedstawiono na rysunku, układ olinowania
zawiera linię wysuwu 1 przechodzącą przez zespół
krążków 2 związany z członem zewnętrznym 8,
zespół krążków 3 związany z siłownikiem 16 i czło¬
nem środkowym 14 oraz zespół krążków 4 związa¬
ny z członem wewnętrznym 5, przy czym jeden ko¬
niec liny 1 mocowany jest do zespołu krążków 4
związanego z członem wewnętzrnym 5, zaś drugi
koniec liny 1 do zespołu krążków 2 związanego z
członem zewnętrznym 8. Rozwiązanie takie zapew¬
nia równoległość prowadzenia pasm liny wysuw-
nej wewnątrz wysięgnika oraz równy podział ob¬
ciążeń na pasma nośne.

Zastrzeżenie patentowe

Układ olinowania mechanizmu rozsuwu wysięg¬
nika teleskopowego wieloczłonowego zawierającego
linę przechodzącą przez zespół krążków związany
z członem zewnętrznym oraz zespół krążków zwią¬
zany z siłownikiem, znamienny tym, że lina (1)
przechodzi przez zespół krążków (4) związany z czło¬
nem wewnętrznym (5).
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